



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

ORÇAMENTO DISCRIMINADO

MUNICÍPIO:	MUNICÍPIO - IRATI - SC	ÁREA TOTAL			1000,00 M2
PROJETO:	BARRACÃO INDUSTRIAL - 1000,00 M ²			TOTAL FINAL	R\$ 509.501,23
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
1.1	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA				
COMP01	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO	M2	3,00	R\$ 389,21	R\$ 1.167,63
99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES	M2	1000,00	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
96520	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	34,50	R\$ 107,09	R\$ 3.694,61
101623	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M3	2,30	R\$ 246,57	R\$ 567,11
COT01	CÁLICE EM CONCRETO PRÉ FABRICADO	UNID	23,00	R\$ 310,00	R\$ 7.130,00
96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	KG	136,59	R\$ 16,81	R\$ 2.296,08
96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	KG	413,08	R\$ 18,60	R\$ 7.683,29
96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	8,83	R\$ 817,06	R\$ 7.216,30
96545	ARMAÇÃO DE PILARES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	KG	367,64	R\$ 16,81	R\$ 6.180,03
96546	ARMAÇÃO DE PILARES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	KG	67,86	R\$ 18,60	R\$ 1.262,20
96547	ARMAÇÃO DE PILARES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	KG	1830,83	R\$ 19,58	R\$ 35.844,22
103672	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, PRÉ FABRICADOS, INSTALADOS NA OBRA	M3	27,31	R\$ 785,93	R\$ 21.465,58
				Total do Item	R\$ 97.957,03
1.2	VIGAS BALDRAMES - MOLDADAS IN LOCO				R\$ -
92479	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA.	M2	68,40	R\$ 38,59	R\$ 2.639,56
42407	TRELIÇA NERVURADA, ALTURA 12CM, DIAMETRO DOS BANZOS SUPERIOR E INFERIOR DE 6,3MM E DIAMETRO DIAGONAL DE 5,00MM	M	114,00	R\$ 10,05	R\$ 1.145,70
96557	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 20 MPA, PARA AMARRAÇÃO DE BLADRAMES	M3	3,42	R\$ 784,38	R\$ 2.682,58
				Total do Item	R\$ 6.467,84
1.3	VIGAS INTERMEDIÁRIAS PRÉ-FABRICADAS				R\$ -
96545	ARMAÇÃO DE VIGAS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	KG	95,99	R\$ 16,81	R\$ 1.613,59
96546	ARMAÇÃO DE VIGAS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	KG	206,08	R\$ 18,60	R\$ 3.833,09
92915	ARMAÇÃO DE VIGAS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	KG	72,35	R\$ 23,74	R\$ 1.717,41

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI****ORÇAMENTO DISCRIMINADO**

MUNICÍPIO:	MUNICÍPIO - IRATI - SC	ÁREA TOTAL		1000,00 M2	
PROJETO:	BARRACÃO INDUSTRIAL - 1000,00 M²			TOTAL FINAL	R\$ 509.501,23
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
96557	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 30 MPA, PRÉ FABRICADAS	M3	10,26	R\$ 817,06	R\$ 8.383,06
				Total do Item	R\$ 15.547,15
1.4	FECHAMENTOS E PISO DE CONCRETO				R\$ -
103336	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	104,50	R\$ 87,82	R\$ 9.177,19
94213	FECHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,43 MM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	580,00	R\$ 79,20	R\$ 45.936,00
103913	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL POLIDO DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESSURA DE 12,0 CM COM MALHA DE AÇO 10X10CM AÇO 4,2MM. AF_04/2022	M2	1000,00	R\$ 109,52	R\$ 109.520,00
				Total do Item	R\$ 164.633,19
1.5	COBERTURA				R\$ -
92620	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 20 M, PARA TELHA METÁLICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UNID	10,00	R\$ 3.809,86	R\$ 38.098,63
92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL E CONTRAVENTAMENTO. AF_07/2019	M2	1072,00	R\$ 90,36	R\$ 96.868,60
94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	976,00	R\$ 84,20	R\$ 82.179,20
94449	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHA DO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	96,00	R\$ 80,73	R\$ 7.749,60
				Total do Item	R\$ 224.896,03
				TOTAL	R\$ 509.501,23

IRATI, NOVENBRO DE 2022

Eng. Fabiana Grando
CREA: 125595-6/SC

Alcir Ferrari
Município de Irati